ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации городского округа «Вуктыл»

 от 06 марта 2020 г. № 03/247

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 14 октября 2016 года № 10/565 «Об утверждении муниципальной программы

городского округа «Вуктыл» «Безопасность жизнедеятельности населения»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением

администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 года № 10/509 «Об

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ

городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации» администрация городского

округа «Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14

октября 2016 года № 10/565 «Об утверждении муниципальной программы городского

округа «Вуктыл» «Безопасность жизнедеятельности населения» изменения согласно

приложению.

2. Настоящее постановление подлежит  опубликованию (обнародованию).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы муниципального  образования

городского  округа «Вуктыл» - руководителя

администрации  городского  округа «Вуктыл»                                                    С.А. Постельга

                                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                             к постановлению администрации

                                                                                       городского округа «Вуктыл»

                                                                            от 06 марта 2020 г. № 03/247

Изменения,

вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 14 октября 2016 года № 10/565 «Об утверждении муниципальной программы

городского округа «Вуктыл» «Безопасность жизнедеятельности населения»

 В постановлении администрации городского «Вуктыл» от 14 октября 2016 года

№ 10/565 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»

«Безопасность жизнедеятельности населения»:

  в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Безопасность

жизнедеятельности населения», утвержденной постановлением (приложение) (далее –

муниципальная программа):

 1)  позицию  «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы 4»  паспорта

подпрограммы  «Профилактика терроризма и экстремизма» таблицы № 2 муниципальной

программы изложить  в следующей редакции:

«

Целевые

индикаторы и

показатели

подпрограммы 4

1.Количество подготовленных памяток, статей по вопросам

противодействия терроризму и экстремизму.

2. Доля проведенных комплексных учений, штабных тренировок и

специальных комплексных занятий с органами управления,

входящими в состав группировки сил и средств, привлекаемых для

решения задач по минимизации и (или) ликвидации последствий

проявления терроризма, от запланированных к проведению.

3. Количество проведенных заседаний Антитеррористической

комиссии  городского округа  «Вуктыл».

4. Доля граждан, положительно оценивающих состояние

межнациональных и межконфессиональных отношений на

территории городского округа «Вуктыл».

5. Доля граждан, в том числе молодёжи, привлекаемой к актуальной

теме антитеррористической деятельности на территории городского

округа «Вуктыл».

6. Доля граждан, в том числе молодёжи, участвующих в

мероприятиях антитеррористической направленности проводимых

на территории городского округа «Вуктыл».

7. Доля  учреждений городского  округа  «Вуктыл» и объектов

массового пребывания людей, в которых выполнены

антитеррористические мероприятия.

8. Доля учреждений и мест (объектов) с массовым пребыванием

людей, в которых выполнены мероприятия в соответствии с

нормативными актами Правительства Российской Федерации.

9. Доля образовательных  организаций, отвечающих  требованиям

антитеррористической защищенности.

10. Количество реализованных воспитательных и пропагандистских

профилактических мероприятий, направленных на предупреждение

терроризма и экстремизма в учреждениях городского округа

«Вуктыл» и объектах  с массовым пребыванием  людей.

11. Количество образовательных организаций, в которых  выполнено

укрепление материально-технической базы и содержание безопасных

условий.

12. Количество обученных и подготовленных специалистов в

области межэтнических и межконфессиональных отношений для

профилактики проявлений экстремизма.

13. Доля подготовленных, переподготовленных и обученных

специалистов по противодействию идеологии терроризма.

14. Количество объектов (территорий) муниципальных

образовательных организаций, на которых выполнены мероприятия

по обеспечению комплексной безопасности

»;

2) таблицу № 3 дополнить  позицией 44
1
 следующего  содержания:

   «

44
1

Количество объектов (территорий)

муниципальных образовательных

организаций, на которых

выполнены мероприятия по

обеспечению комплексной

безопасности

единиц - - - - - 3 - -

               »;

3) в таблице №  4 позицию 31 изложить  в следующей редакции:

     «
31. Основное

мероприятие 2.4.

Укрепление

материально-

технической базы

и создание

безопасных

условий в

муниципальных

образовательных

организациях

 ОК и  НП

УО
2017 год 2022 год Повышение

уровня

обеспечения

безопасности

граждан и

антитеррорист

ической

защищенност

и учреждений

городского

округа

«Вуктыл» и

объектов с

массовым

пребыванием

людей

Укрепление

материально-

технической

базы и создание

безопасных

условий в

муниципальных

образовательны

х организациях

Количество

образовательных

организаций, в

которых  выполнено

укрепление

материально-

технической базы и

содержание

безопасных условий

Количество объектов

(территорий)

муниципальных

образовательных

организаций, на

которых выполнены

мероприятия по

обеспечению

комплексной

безопасности

»;

4) в таблице № 6 позиции 20, 21  изложить  в следующей редакции:

  «
20. Основное

мероприятие

2.1.

Приобретение и

установка

противопожарног

о оборудования и

инвентаря,

выполнение работ

по

противопожарной

защите

ОК и НП

МКУ «АХО»

МБУ

«Локомотив»

2111870,66 607060,00 369710,00 950930,00 104170,66 80000,00 0,00

  УО  3770071,00 587921,00 64750,00 229900,00 916500,00 985500,00 985500,00

21. Основное

мероприятие

2.2.

Содержание в

рабочем

состоянии

противопожарной

защиты объектов

ОК и НП

ФО

МКУ «АХО»

МБУ

«Локомотив»

4644250,58 0,00 703285,00 1278000,00 953346,86 854809,36 854809,36

муниципальной

собственности

 УО  3624761,00 0,00 992239,00 898022,00 559500,00 587500,00 587500,00

»;

5) в таблице № 7  позиции 20, 21 изложить  в следующей редакции:

«
20. Основное

мероприятие

2.1.

Приобретение

и  установка

противопожар

ного

оборудования

и

инвентаря,

выполнение

работ     по

противопожар

ной защите

Всего, в том

числе:

5881941,66 1194981,00 434460,00 1180830,00 1020670,66 1065500,00 985500,00

Бюджет

муниципального

образования

городского

округа

«Вуктыл», из них

за счет средств:

5881941,66 1194981,00 434460,00 1180830,00 1020670,66 1065500,00 985500,00

федерального

бюджета

Российской

Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканског

о бюджета

Республики

Коми

101000,66 46100,00 20000,00 26930,00 7970,66 0,00 0,00

Средств от

приносящей

доход

деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21. Основное

мероприятие

2.2

Содержание в

рабочем

состоянии

противопожарно

й защиты

объектов

муниципальной

собственности

Всего, в том

числе:

8269011,58 0,00 1695524,00 2176022,00 1512846,86 1442309,36 1442309,36

Бюджет

муниципального

образования

городского

округа

«Вуктыл», из них

за счет средств:

8269011,58 0,00 1695524,00 2176022,00 1512846,86 1442309,36 1442309,36

федерального

бюджета

Российской

Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканског

о бюджета

Республики

Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средств от

приносящей

доход

деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».